FOLLY FARM CENTRE LIMITED FINANCIAL STATEMENTS 31 MARCH 2014



HOLLINGDALE POOLEY

Chartered Accountants & Statutory Auditor
Bramford House
23 Westfield Park
Clifton
Bristol
BS6 6LT

FOLLY FARM CENTRE LIMITED FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2014

CONTENTS			٠.			Р	AGE
Directors' report				•			. 1
Independent auditor's report to	the s	harehol	ders				4
Profit and loss account					٠.		6
Balance sheet						•	7
Notes to the financial statemer	nts		•				8
The following pages do not f	orm p	oart of t	he fina	ıncial s	tater	nents	
Detailed profit and loss accoun	nt						12
Notes to the detailed profit and	loss	account					13

DIRECTORS' REPORT

YEAR ENDED 31 MARCH 2014

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 March 2014.

PRINCIPAL ACTIVITIES AND BUSINESS REVIEW

The principal activity of the company during the year was to run a residential conference and learning centre at Folly Farm, Bristol, as a successful commercial enterprise which promotes awareness and understanding of environmental and sustainability issues and inspires action through good practice and example by all those visiting or staying in the Centre. All future surplus profits from the company will be gift-aided to support the activities of its parent company Avon Wildlife Trust (registered charity 280422), whose charitable purpose is "to advance the environmental protection and improvement for wildlife in the area formerly known as the County of Avon".

Business Review

The financial year ending on 31 March 2014 was the company's fifth full year of trading and was a challenging year. A loss of £26,756 (2012/13 profit of £19,312) is reported for 2013/14.

Turnover for the year was £355,034 which is an increase of 6.5% on the previous financial year. Cost of Sales increased to £89,634 and resulted in Gross Profit of £265,400 which was 2% lower than the previous financial year. Overheads increased by 16% to £291,911. A combination of a change of business mix with an increase in higher cost conference trade, increased staff costs, the recruitment costs of the director and staff, repairs and renewals and security have all contributed to this position.

The Balance Sheet as at 31 March 2014 shows increased accumulated losses of £71,923 (£45,167 in 2012/13). The initial loan from Avon Wildlife Trust, the parent company, was repaid on 1 July 2013. The Directors remain committed to eliminating accumulated losses and to strong positive growth in the future.

All operational areas of the business continue to be developed with a view to achieving a balance of activities throughout the year and a broad income base. The Directors are confident that further growth can be achieved and feedback from the Centre's customers has continued to be extremely positive with repeat bookings for conferences leisure and educational visits. The company has to date successfully achieved a balance between developing as a commercial entity whilst supporting the delivery of high quality learning activities and courses in close partnership with Avon Wildlife Trust, its parent company.

The new Centre Director joined the company in May 2013. The ongoing development of the business continues to be set against the background of the Centre seeking to be recognised as an exemplar of environmentally sustainable enterprise.

Folly Farm Centre has achieved a Green Business Tourism Scheme silver award accreditation and has been a finalist in the South West Excellence in Tourism sustainable tourism category.

The Directors are therefore satisfied with the progress of the company and continue to be confident that the future prospects for the Centre and the company are good, establishing a regional and national reputation for delivering a range of high quality services and experiences in a unique setting.

DIRECTORS' REPORT YEAR ENDED 31 MARCH 2014

DIRECTORS

The directors who served the company during the year were as follows:

Ms L Freed Mr A Brown Dr B M Watts Miss C G M Gillard Ms N J Rylance Mr D E S Shellard R N F Drewett

Dr B M Watts was appointed as a director on 24 April 2013.

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES

The directors are responsible for preparing the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that year.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

AUDITOR

Hollingdale Pooley are deemed to be re-appointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirm that:

- so far as each director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- each director has taken all steps that they ought to have taken as a director to make themself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

DIRECTORS' REPORT (continued)

YEAR ENDED 31 MARCH 2014

SMALL COMPANY PROVISIONS

This report has been prepared in accordance with the provisions applicable to companies entitled to the small companies exemption.

Registered office: 32 Jacobs Wells Road Bristol BS8 1DR Signed on behalf of the directors

RNF Drewett

Director

Approved by the directors on 30 July 2014

PROFIT AND LOSS ACCOUNT YEAR ENDED 31 MARCH 2014

	Note	2014 £	2013
TURNOVER	HOLE	355,034	333,425
Cost of sales		89,634	62,300
GROSS PROFIT		265,400	271,125
Administrative expenses		291,911	250,895
OPERATING (LOSS)/PROFIT	2	(26,511)	20,230
Interest receivable Interest payable and similar charges		_ (245)	(938)
(LOSS)/PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION		(26,756)	19,312
Tax on (loss)/profit on ordinary activities		- .	· _
(LOSS)/PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		(26,756)	19,312
Balance brought forward		(45,167)	(64,479)
Balance carried forward		(71,923)	(45,167)

BALANCE SHEET 31 MARCH 2014

		2014	2013	
•	Note	£	£	£
FIXED ASSETS				
Tangible assets	3		17,190	9,311
CURRENT ASSETS				
Stocks		833		2,266
Debtors	4	26,852		21,439
Cash at bank and in hand		3,627		13,969
		31,312		37,674
CREDITORS: Amounts falling due within one				•
year	5	120,424		92,151
NET CURRENT LIABILITIES			(89,112)	(54,477)
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES	6	•	(71,922)	(45,166)
CAPITAL AND RESERVES			 :	
Called-up equity share capital	7		1 ·	1
Profit and loss account			(71,923)	(45,167)
DEFICIT			(71,922)	(45,166)
				,

These accounts have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies' regime and with the Financial Reporting Standard for Smaller Entities (effective April 2008).

These accounts were approved by the directors and authorised for issue on 35 300 2014 and are signed on their behalf by:

RNF Drewett Director

Company Registration Number: 06538712

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2014

1. ACCOUNTING POLICIES

Basis of accounting

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, and in accordance with the Financial Reporting Standard for Smaller Entities (effective April 2008).

The financial statements have been prepared on a going concern basis as the Directors are fully confident in the future financial viability of the company. The company is currently reliant on the financial support it receives from the parent company, Avon Wildlife Trust, and has no reason to believe that this support will be withdrawn.

The future trading prospects of the company look promising and are being closely monitored by both the Board of Directors of Folly Farm Centre Ltd and the Board of Trustees of Avon Wildlife Trust.

Turnover

The turnover shown in the profit and loss account represents amounts invoiced during the year, exclusive of Value Added Tax.

Fixed assets

All fixed assets are initially recorded at cost.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Equipment

3 years

Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Operating lease agreements

Rentals applicable to operating leases where substantially all of the benefits and risks of ownership remain with the lessor are charged against profits on a straight line basis over the period of the lease.

Financial instruments

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the entity after deducting all of its financial liabilities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2014

_	ODED ATIMO	// AAA\ /BBAEIT
2.	OPERATING	(LOSS)/PROFIT

	Operating (loss)/profit is stated after charging:			
		:	2014 £	2013 £
	Directors' remuneration Depreciation of owned fixed assets Auditor's fees		3,982 3,420	2,917 1,550
3.	TANGIBLE FIXED ASSETS			
				Equipment
	COST At 1 April 2013 Additions		·	21,298 11,861
	At 31 March 2014			33,159
	DEPRECIATION At 1 April 2013 Charge for the year			11,987 3,982
	At 31 March 2014			15,969
	NET BOOK VALUE At 31 March 2014			17,190
	At 31 March 2013			9,311
4.	DEBTORS			
		•	2014 £	2013 £
	Trade debtors Amounts owed by group undertakings Other debtors		17,992 4,000 4,860	18,495 - 2,944
			26,852	21,439
5.	CREDITORS: Amounts falling due within one ye	ar		
	Trada avaditara		2014 £	2013 £
	Trade creditors Amounts owed to group undertakings Other taxation and social security Other creditors		20,927 57,278 3,679 38,540	19,211 25,000 4,244 43,696

92,151

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 MARCH 2014

6. RELATED PARTY TRANSACTIONS

The company was under the control of the Board of Directors throughout the current year. The company is a 100% subsidiary of its parent, Avon Wildlife Trust which reserves the power to appoint and remove Board members.

The company has a loan facility agreement dated 1 April 2009 with Avon Wildlife Trust. There is a maximum facility of £100,000 available and a maximum of £60,000 has only ever been drawn down. The balance outstanding at 31 March 2014 was £9,000 (31/03/13: £25,000). Additions to the loan totalled £9,000 and repayments totalled £25,000. Interest is payable at 1% above the annual rate of interest charged on the AWT's borrowings by AWT's bank and for this accounting period this amounted to £188 (2012/13: £938)

The company has in place a mortgage debenture agreement dated 1 April 2009 with Avon Wildlife Trust in which the company provides security for an agreed loan facility totalling £100,000 dated 1 April 2009 by way of a floating charge over its assets.

The company has signed a lease agreement dated 1 April 2009 with Avon Wildlife Trust whereby the company leases the land and buildings at Folly Farm Centre, Folly Farm, Stowey, Bristol from 1 July 2008 to 1 July 2018. Rent of £40,000 was paid in the year (2012/13: £37,500).

During the year the company provided services to AWT totalling £32,040 (2012/13: £24,740). As at 31 March 2014,£4,000 (31/03/13: £2,898) of this balance was still outstanding. In addition, the company received services totalling £52,261 (2012/13: £46,236). As at 31 March 2014, £48,278 (31/03/13: £2,762) of this balance was still outstanding.

7. SHARE CAPITAL

Allotted, called up and fully paid:

	2014		2013		
	. No	£	. No	£	
Ordinary shares of £1 each	1	1	1	. 1	
		. =====		. =	

FOLLY FARM CENTRE LIMITED MANAGEMENT INFORMATION YEAR ENDED 31 MARCH 2014

The following pages do not form part of the statutory financial statements which are the subject of the independent auditor's report on pages 4 to 5.

FOLLY FARM CENTRE LIMITED DETAILED PROFIT AND LOSS ACCOUNT YEAR ENDED 31 MARCH 2014

	•	•	2014	1	2013
			£	£	£
TURNOVER				355,034	333,425
COST OF SALES					
Opening stock and work-in-progress	•		2,266	•	2,760
Conferences and seminars	•		52,957		31,240
Learning activities and courses			14,122		11,271
Leisure	•		17,476	•	19,295
Other direct costs			3,646		
	•		90,467		64,566
Closing stock and work-in-progress	•		(833)		(2,266)
				89,634	62,300
GROSS PROFIT				265,400	271,125
	42° *				·
OVERHEADS					
Administrative expenses				291,911	250,895
OPERATING (LOSS)/PROFIT	•			(26,511)	20,230
Bank interest receivable				_	20
· .				(26,511)	20,250
Interest on other loans				(245)	(938)
(LOSS)/PROFIT ON ORDINARY ACTIV	ITIES			(26,756)	19,312

NOTES TO THE DETAILED PROFIT AND LOSS ACCOUNT

YEAR ENDED 31 MARCH 2014

	2014 £	£	2013 £
ADMINISTRATIVE EXPENSES	L	~	L
Personnel costs			
Wages and salaries		125,797	101,498
Establishment expenses			.=
Rent	40,000		37,500
Rates and water	4,306		3,544
Light and heat	28,977		25,676
Insurance	8,729		8,505
Repairs and maintenance	15,588		11,636
Gardening	6,437		3,874
Fixtures & Fittings	_ 7	• :	2,910
Cleaning of premises	7,567		5,326
		111,604	98,971
Conord owners	•		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
General expenses	0.42		240
Travel and subsistence	843 10,214		312 9,010
Telephone Hire of equipment	1,504		689
Equipment repairs and renewals	2,029		009
Printing, stationery and postage	2,139		2,303
Staff training	295		2,505 516
Recruitment expenses	6,148		
Security	3,361	• • • •	1,451
Licenses	444		326
IT	5,223		3,631
Advertising	9,267	•	21,468
Legal and professional fees	3,004		2,409
Auditors remuneration	3,420	•	1,550
Depreciation	3,982		2,917
· ·	<u> </u>	. 54 070	
		51,873	46,582
Financial costs	•		
Bad debts written off	·		674
Bank charges	2,637		3,170
		0.607	0.044
		2,637	3,844
		291,911	250,895
INTEREST RECEIVARIE		•	. =
INTEREST RECEIVABLE	•		20
Bank interest receivable	•	•	20